هدف از معاضدت قضایی علاوه بر مساعدت دولت مورد درخواست در دستیابی به اسناد و ادله ناظر بر جرم ارتكابی، دریافت کمک‌های آن دولت در برگزاری مراحل محاکمه کیفری از قبیل تامین امنیت برای ادای شهادت قربانیان، شهود و کارشناسان می‌باشد (Cryer, 2006: 86). موافقت‌نامه همکاری حقوقی در امور مدنی و کیفری بین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری ترکیه مصوب ۱۴ بهمن ۱۳۸۸ هجری شمسی (برابر با سوم فوریه ۲۰۱۰) میان جمهوری اسلامی ایران و جمهوری ترکیه، بعنوان جانشین «عهدنامه استرداد مقصرین و تعاون قضائی در امور جزائی» و «قرارداد تعاون قضائی در امور حقوقی و تجاری» که بین دو کشور و در تاریخ ۱۳۱۵/۱۲/۲۳ هجری شمسی مطابق با ۱۴ مارس ۱۹۳۷ میلادی در تهران به امضا رسیده بود، ضمن فسخ موافقت‌نامه‌های قبلی، حیات حقوقی خود را آغاز نمود.

وجود دارد که باعث می‌شود تا نهادهای قضایی دو کشور قادر به شناسایی همدیگر نشوند.

به همین دلیل، همکاری‌های حقوقی و قضایی فی‌مابین ایران و ترکیه که بر مبنای موافقت‌نامه همکاری حقوقی در امور مدنی و کیفری بین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری ترکیه مصوب ۱۴ بهمن ۱۳۸۸ هجری شمسی (برابر با سوم فوریه ۲۰۱۰) میان جمهوری اسلامی ایران و جمهوری ترکیه، پیش‌بینی شده و بعنوان جانشین

«عهدنامه استرداد مقصرین و تعاون قضایی در امور جزائی» و «قرارداد تعاون قضایی در امور حقوقی و تجاری» مصوب ۱۳۱۵/۱۲/۲۳ هجری شمسی مطابق با ۱۴ مارس ۱۹۳۷ میلادی در تهران، می‌باشد نتوانسته است کارنامه‌ای درخشان و یا حتی قابل ارائه در این همکاری‌ها ارائه نماید.

وجود این تفاوت‌های فاحش در امر تقنین، جرم‌انگاری و مجازات در نظام‌های حقوقی دو کشور سبب شده است تا نهادهای قضایی دو کشور قادر به شناسایی همدیگر نباشند و از این‌روست که در سابقه همکاری‌های حقوقی و قضایی فی‌مابین ایران و ترکیه که بر مبنای موافقت‌نامه همکاری حقوقی در امور مدنی و کیفری بین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری ترکیه مصوب ۱۴ بهمن ۱۳۸۸ هجری شمسی (برابر با سوم فوریه ۲۰۱۰) و جانشین عهدنامه استرداد مقصرین و تعاون قضایی در امور جزایی و قرارداد تعاون قضایی در امور حقوقی و تجاری» مصوب ۱۳۱۵/۱۲/۲۳ هجری شمسی مطابق با ۱۴ مارس ۱۹۳۷ میلادی در تهران، نمی‌توان کارنامه‌ای درخشان و یا حتی قابل ارائه بدست آورد.